Câmara Municipal de Serrana

Apresentado na 18a sessão
ordinária em 18/11 /2025.

Enca 	 e direito.

PRESIDENTE

Sala das éssões, 14 de novembro de 2025

AS GRAÇAS GONÇALVES
as  mare  Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, 01 —Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n° 21/2025

INDICA AO PODER EXECUTIVO A REALIZAÇÃO DE PINTURA DE SOLO,
INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS
NO PERÍMETRO ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA  AIR TON  JOSÉ

BIS,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar

que o Poder Executivo Municipal determine ao setor competente a realização de pintura

de solo, instalação de sinalização de transito e implantação de lombadas, quando

tecnicamente necessárias, no perímetro escolar das unidades de ensino do município,

especialmente na  area  situada em frente as escolas.

A presente solicitação tem como finalidade aumentar a segurança viária,

sobretudo nos horários de entrada e saída de alunos, período de maior fluxo de

pedestres e veículos. A adoção dessas medidas contribui para a organização do transito,

a prevenção de acidentes e a proteção da comunidade escolar.

Apresento esta indicação

	Page 1